
UCHWAŁA Nr XXV/224/20 

Rady Miejskiej w Brzostku 

z dnia 25 listopada 2020 roku 

 

 

w sprawie zmiany Uchwały nr II/12/2018 Rady Miejskiej w Brzostku z dnia 5 grudnia 

2018 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 

zmienionej przez uchwałę Nr IV/34/19 Rady Miejskiej w Brzostku z dnia 26 lutego 2019r. 

  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i 1378) oraz na podstawie art. 17 ust. 1 pkt. 11  i art. 

50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tj. Dz. U. z 2020 r., poz. 1876) 

Rada Miejska w Brzostku uchwala, co następuje:  

 

§ 1. W Uchwale nr II/12/2018 Rady Miejskiej w Brzostku z dnia 5 grudnia 2018 r. w sprawie 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz 

specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub 

całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania zmienionej przez Uchwałę 

Nr IV/34/19 Rady Miejskiej w Brzostku z dnia 26 lutego 2019r., wprowadza się następujące 

zmiany: 

 

1. W § 4 ust. 3 i ust. 4 otrzymują następujące brzmienie: 

„3. Częściowe zwolnienie możliwe jest w szczególności w przypadku: 

a)  strat materialnych powstałych w wyniku zdarzenia losowego,  

b) konieczności ponoszenia opłat za członka rodziny w jednostce organizacyjnej                                                                                                           

pomocy  społecznej, placówce wychowawczej lub rehabilitacyjnej, w domu pomocy 

społecznej,  

c) kiedy więcej niż jedna osoba w rodzinie wymaga pomocy w formie usług 

opiekuńczych, 

d) ponoszenia stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków, których wysokość 

zagraża egzystencji związanych z: 

-  potrzebami mieszkaniowymi,  

- procesem leczenia, w tym z koniecznością rehabilitacji, zakupu leków, artykułów 

higienicznych lub pielęgnacyjnych, a także stosowania określonej diety,  

e) korzystania z usług prywatnych, poza godzinami pracy ośrodka, 

f) legitymowania się osoby korzystającej z usług opiekuńczych znacznym lub 

umiarkowanym stopniem niepełnosprawności w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 

28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (tj. Dz. U. z 2020r., poz. 111 ze zm.), 

g) długotrwała choroba i brak współmałżonka, zstępnych lub wstępnych, o których 

mowa w art. 103 ustawy z dnia 12 marca 2004r.  o pomocy społecznej. 

4. Całkowite zwolnienie z ustalonej odpłatności możliwe jest w szczególności                                

w przypadku:  

a) wystąpienia co najmniej dwóch przesłanek z ust. 3,  

b) korzystania z pobytu w dziennym ośrodku wsparcia na terenie gminy,  

c) w uzasadnionych okolicznościach, zwłaszcza z powodu niepełnosprawności, 

bezrobocia, długotrwałej choroby lub innej przyczyny.”. 



 

2.  § 5 otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 5. Odpłatność za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze 

świadczeniobiorca jest zobowiązany wnosić na konto bankowe Miejsko-Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Brzostku w terminie do 25 dnia miesiąca następującego 

po miesiącu wykonania usługi.” 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brzostku oraz Kierownikowi                       

Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Brzostku. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej opublikowania w Dzienniku 

Urzędowym  Województwa Podkarpackiego. 

 

 

 

 

 

 

                   Przewodniczący Rady 

                Marcin Sas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 

 

Art. 50 ust. 6 ustawy o pomocy społecznej z dnia   ( Dz.U. z 2020, poz. 1876) przyznaje 

radzie gminy kompetencje do określania w drodze uchwały szczegółowych warunków 

przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze,                        

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 

oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również 

trybu ich pobierania. 

Obecnie obowiązuje Uchwała nr II/12/2018 Rady Miejskiej w Brzostku z dnia 5 grudnia                  

2018 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz 

specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób                          

z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 

od opłat, jak również trybu ich pobierania zmieniona przez uchwałę Nr IV/34/19 Rady Miejskiej                                 

w Brzostku z dnia 26 lutego 2019r. Dokumenty te wymagają doprecyzowania w kwestii przesłanek 

zastosowania całkowitego, lub częściowego zwolnienia z ponoszonej odpłatności za usługi opiekuńcze. 

W przedłożonym projekcie został także wydłużony termin dokonywania wpłat przez 

świadczeniobiorców za świadczone usługi opiekuńcze, gdyż większość świadczeniobiorców otrzymuje 

swoje emerytury/renty 20 dnia każdego miesiąca, natomiast odpłatność za usługi opiekuńcze                                  

są zobowiązani wnosić do 10 dnia każdego miesiąca.  

 


